
UCHWAŁA NR XXXI/513/2018
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 17 maja 2018 r.

w sprawie uchylenia uchwały nr XXX/315/2013 Rady Gminy Stężyca z dnia 03 grudnia 2013 r., 
w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli etatu łączonego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.), Rada Gminy Stężyca, uchwala co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXX/315/2013 Rady Gminy Stężyca z dnia 03 grudnia 2013 r., w sprawie 
ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla nauczycieli etatu łączonego (opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Pom. z 2013 r., poz. 4693).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: A9F61406-77C0-4D64-AD76-B3BBD0572209. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Rada Gminy Stężyca dnia 03 grudnia 2013 r., podjęła uchwałę Nr XXX/315/2013 w sprawie

ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i

opiekuńczych dla nauczycieli etatu łączonego, w której to określiła, iż tygodniowy wymiar zajęć

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli etatu łączonego zależy od rodzaju

prowadzonych zajęć dydaktyczno-wychowawczych oraz że w przypadku konieczności łączenia różnych

godzin w ramach jednego etatu ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć proporcjonalnie w

odniesieniu do łączonej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i

opiekuńczych i jedocześnie ustaliła, że wszystkie godziny realizowane powyżej tak ustalonego

obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin stanowią zgodnie z art. 35 ust. 2 Karty Nauczyciela (t.j. Dz.

U. z 2017 r., poz. 1189 z późn. zm.) godziny ponadwymiarowe.

Na mocy ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017

r., poz. 2203) dokonano zmiany w Karcie Nauczyciela m.in. wprowadzając w art. 76 pkt 22 ppkt b w/w

ustawy następującą zmianę, tj. dodając do art. 42 Karty Nauczyciela ust. 5c w brzmieniu:

„Nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć ustala

się jako iloraz łącznej liczby realizowanych godzin i sumy części etatów realizowanych w ramach

poszczególnych tygodniowych wymiarów godzin zajęć, przy czym wynik zaokrągla się do pełnych godzin w

ten sposób, że czas zajęć do pół godziny pomija się, a powyżej pół godziny liczy się za pełną godzinę.

Godziny wyliczone ponad ten wymiar stanowią godziny ponadwymiarowe.”

Powyższy przepis wchodzi w życie od 01 września 2018 r., wobec czego od 01 września 2018 r.

przedmiotowa kwestia etatu łączonego będzie już uregulowana ustawowo.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały stało się konieczne oraz w pełni uzasadnione.

Id: A9F61406-77C0-4D64-AD76-B3BBD0572209. Podpisany Strona 1




